2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2021

№ 2185
г. Слободской Кировской области

О предупреждении распространения ОРВИ и гриппа в образовательных организациях
В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской области от 07.12.2021 №1677 «О неотложных мерах по предупреждению распространения острых респираторных инфекций и гриппа», предложением Главного государственного санитарного врача по Слободскому, Нагорскому, Белохолуницкому, Омутнинскому, Афанасьевскому, Верхнекамскому районам Кировской области от 07.12.2021 №6 «О проведении мероприятий по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ», в целях обеспечения профилактических и противоэпидемических мероприятий в период эпидемического распространения гриппа и ОРВИ, предотвращения угрозы дальнейшего распространения заболеваемости администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

1.1. Обеспечить выполнение противоэпидемических мероприятий и ввести усиленный дезинфекционный режим в образовательных организациях с регулярным проветриванием всех помещений и поддержкой температурного режима, влажной уборкой помещений, проведением периодической дезинфекции дверных ручек, мебели, перил, терминалов, других объектов общего пользования.

1.2. Усилить контроль за проведением ежедневного «утреннего фильтра» обучающихся (воспитанников) и сотрудников при входе в здание (группу) с обязательной термометрией в течение дня.
1.3. Обеспечить  изоляцию из коллектива лиц с признаками ОРВИ.
1.4. Обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия детей в образовательных организациях.

1.5. Принимать решения о приостановлении образовательного процесса в  образовательных организациях или отдельных классах (группах) в случае одновременного отсутствия по причине гриппа и ОРВИ 20% и более детей в классе (группе) на срок не менее 7 дней, издав соответствующий распорядительный акт.
1.6. Ограничить  проведение массовых  мероприятий в закрытых помещениях.

Решение о проведении развлекательных мероприятий, связанных с празднованием Нового года, принимать строго с учетом текущей эпидемической ситуации и уровнем заболеваемости обучающихся (воспитанников).
1.7. Информировать отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского, территориальный  отдел Управления Роспотребнадзора по Кировской области по каждому случаю повышенной заболеваемости среди детей и персонала образовательной организации и введении в связи с этим закрытия групп, классов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского               И.В. Желвакова